Sane pro parte dilectorum filiorum moderni vi/carii parochialis ecclesiae Beatae Mariae de Motrico/ in Guipúzcoa, Pampilonensis Diocesis, ac univer/sorum perpetuorum beneficiatorum integrorum/ et dimidiorum portionariorum nuncupatorum/ in illa. Nobis nuper exhibita petitio continebat quod/ olim postquam numerus quatuor decim pepetuo/rum beneficiatorum integrorum et dimidiorum por/tionariorum (interlineado:nuncupatorum) in dicta ecclesia tunc existentium prop/ter tenuitatem reddituum et proventuum dictae/ ecclesiae ex quibus in eo numero beneficiati sustentari/ non peterant, per bonae memoriae Martinus Tituli Sanc/ti Laurentii in Lucina Presbyterum Cardinalem qui// (imagen 002) ecclesiae pampilonensis ordinis Sancti Agustini ad/ministrator in spiritualibus et temporalibusque Sedem/ Apostolicum deputatus exat, ad numerum novem/ beneficiatorum videlicet septem integrorum et duo/rum dimidiorum portionariorum nuncupatorum/ autoritate sua ordinaria reductus et diminutus,/ et quod quoties aliquod ex beneficiis in dicta parochi/ali ecclesia per dictos novem portionarios obtentis va/care contingeret, si integra portio foret dimidiam/ habens integram portionem assequeretur et ad dimi/diam portionem p(interlineado:er) assecutionem praedictam vacantem/ presentatio personae idoneae de parochia dictae parochialis/ ecclesiae filii patrimonialis, prout de antiqua et approbata/ eatenusque pacifice observata consuetudine pertinebat,/ Episcopo Pampilonensi pro tempore existenti seu/ eius inspiritualibus vicario grati, aut officiali prae/sentandae et per eos instituendae ad dilectos filios uni/versitatem beneficiatorum dictae parochialis ec/clesiae spectaret, ordinatum fuerat; ac deinde facul/tates dictae ecclesiae crevissent Episcopus Pam/pilonensiis et ipsius parochialis ecclesiae benefi/ciati tunc existentes numerum novem benefi/ciatorum huiusmodi ad numerum decem auxerunt, videlicet, quod extunc de caetero decem per/petui beneficiati octo integras, et duas dimidias portiones recipientes in dicta parochiali ecclesia/ forent et ut

divinus cultus de servientium numero augetur, etiam per tunc dictae parochiales ecclesiae beneficiatas de voluntate et autoritate ordinarii loci, quod de una ex octo integris portionibus// (imagen 003) praedictis fierent duae dimidiae portiones ita quod/ deinceps undecim perpetui beneficiati septem/ integras et quater dimidias portionem recipientes/ in dicta parochiali ecclesia essent qui horis diurnis et nocturnis deseruire tenerentur et dum/ integras portiones huiusmodi seu eorum aliquam vacare contingeret, alii Beneficati medias/ portiones haventes ad integras ascenderent et/ beneficia mediae portiones nuncupata, per assequitionem vacare censerentur et de illis provideretur/ prout in aliis mediis portionibus eaternus ut premititur observatum fuerat, et de parenti in eo/ numero iuxta praedictam ultimam ordinationem/ existunt constituti ac etiam quod ad dicta beneficia/ pro tempore vacantia per universos beneficiatos in/ dicta parochiale ecclesia pro tempore existentes/ persona idonea ac filius parochianorum dictae/ parochialis ecclesiae loci ordinario presentari et/ dictus ordinarius paermissio examine in lectura/ constructione et cantu et in hilis presentatum/ praedictum repertum idoneum instituere deberte./ Et sic institutus per literas ordinari prefati de/ praemisis fiden (sic) facere teneretur, extitit ordinatum/ pro ut in quibusdam publicis instrumentis de super/ confectis dicitur plenius contineri: cum autem/ sicut eadem petitio subungebat si statueretur et/ ordinaretur quod de caetero occurrente aliquorum/ ex dictis beneficiis vacatione filii parochiani ut// (imagen 004) praefertur, presentandi ac illud nisi prius si ad integram per triennium si vero ad dimidiam portiones/ praedictas presentandi fuerint per biennium in gram/matica studuissent praesentari nequirent et tunc ta/liter praesentatus nisi per dictum ordinarium in lectura, constructione, et cantu idoneus repertus foret, non/ admitteretur, et si occurrente dicta vacatione filius parochialis idoneus non foret, quod fructus redditus/ et proventus beneficii tunc vacantis aliis beneficiatis in divinis in dicta parochiali ecclesia de servi/entibus applicarentur, et inter illos diuiderentur/ donec idoneus reperiretur, et quod huius modi beneficia/ quae ut praefertur, ad ipsorum vicarii et beneficiatorum presentationem spectant et patrimonialia fore nos euntur et nominantur sub gratiis spactavis/ reservationibus et aliis mandatis et litteris apostolicis non comprehenderentur, ex hoc profecto divini/ cultus incremento ac statui dictae parochiales ecclesiae salubriter provideretur, pro parte eorumdem/ vicarii et beneficiatorum nobis fuit humiliter supplicatum ut ordinationibus praedictis pro illarum/ subsistentia firmiori robur apostolicae confirmationi adiicere, ac premissa statuere et ordinare/ aliasque super hiis oportune providere de benignitate apostolica dignemur./

Nos igitur qui ecclesiarum omnium statum/ in melius dirigi nostris potissime temporibus sup/premis desideramus affectibus praefectos vicarium// (imagen 005) et beneficiatos et eorum singulos equibuscumque ex/communicationis suspensionis et interdicti, aliisque/ ecclesiasticis sententiis censuris et penis a jure, vel/ ab homine quavis occasione, vel causa

latis si quibus/ quomolibet innodati existunt ad effectum praesentium/ duntaxat consequendum harum serie absolventes,/ et absolutos fore censentes huius modi supplicationi/bus inclinati ordinationis praedictas auctoritate ap/postolica tenore praesentium approbamus, et confir/mamus, ac praesenti scripti patrocinio communi/mus suppletes omnes et singulos siqui/ forsam intervenerint in eisdem. Et nihilonimus quod/ deinceps perpetuis futuris temporibus ocurrente/ aliquorum exdictis beneficiis bacatione filius patri/monialis idoneus ac ut praefertur qualificatus non/ fuerit quid fructus redditus et proventum beneficii/ tunc vacantis alii beneficiatis in diuinis in dicta/ parochiali ecclesia de servientibus applicentur et in/ter illos diuidantur, donec idoneus reperiatur quod/que beneficia dictae parochialis Ecclesiae subquibusvis/ gratus spectativis generalibus reserbationibus de/vivendo aut providendo mandatis seu literis ap/postolicis cum quibusvis clausulis derogatoriis et de/cretis hactenus per nos et Sedem predictam concessis/ seu concedendis in posterum non compreendantur aut/horitate apostolica praefata tenore earumdem praesentium/ statuimus desernimus et ordinamus non obstantibus// (imagen 006) praemissis ac constitutionibus et ordinationibus appos/tolicis aeceterisque (sic) contrarii quibuscumque. Nulli ergo/ omnino hominum liceat hanc paginam nostrae absolu/tionis, approbationis, confirmationis, communitationis,/ suppletionis statuti, decreti, et ordinationis infringere,/ velei ausu temerario contrairo siquis aten/tare praesumpserit indignationem omnipotens Dei, ac/ Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius senoverit/ incursum. Datum Romae apud Sanctum Petrum, an/no Incarnationis Dominicae millesimo quadringentis/simo octuagesimo octavo. Nono kalendas octobris pontificatus nostri anno quinto (signo). F. de Simo R. Cabreolo (signo),/ Caramillus a.d. Petra (signo), J.A. Ficlla (signo), F. Penjictum (signo),/ (ilegible)./

42

1493-06-11. Barcelona

Sebastián de Olano, escribano de cámara, realiza traslado notarial, por mandamiento judicial del alcalde de Barcelona, a petición de Juan Ibáñez de

Meceta, vecino de Mutriku, de la carta de privilegio y confirmación de los Reyes Católicos en que se confirman los términos y las franquezas concedidas a la villa de Mutriku por Alfonso X y Sancho IV.